
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

§sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Napojení silnice 11/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto-západ, dokumentace EIA“

č. smlouvy Objednatele: SMLO-2/1073/OST/20/2020 
č. smlouvy Zhotovitele: 2020/0008 

(dále jen „Smlouva“)

mezi
Správou a údržbou silnic Pardubického kraje
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)
a
HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zhotovitel“)

Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
000 85 031 
CZ 000 85 031 
příspěvková organizace

Ing. Miroslav Němec, ředitel 
Ing. Miroslav Němec

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
společnost s ručením omezeným

Ing. Radovan Hrnčíř, ředitel a jednatel společnosti 
Ing. Michala Hrnčířová, obchodní ředitelka

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

1



Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouvaje uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Napojení silnice 
II/3Í2 na D35 MÚK Vysoké Mýto - západ, dokumentace EIA“ realizované v souladu s § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), mimo zadávací řízení.

2. Účelem této Smlouvy je zajištění posouzení vlivu záměru stavby „Napojení silnice 11/312 na D35 MÚK 
Vysoké Mýto-západ“ na životní prostředí v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „zákon EIA“).

Článek II.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provézt pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo v následujícím 
rozsahu:

• zpracování dokumentace podle Přílohy č. 4 zákona EIA;

• zajištění potřebných podkladových studií a průzkumů k dokumentaci 

(dále jen „Dílo“).

2. Zhotovitel se dále zavazuje obstarat pro Objednatele ostatní úkony související s řízením do vydání 
stanoviska EIA, zejména zajištění projednání dokumentace a zajištění vydání souhlasného závazného 
stanoviska (dále jen „Inženýrská činnost“).

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

Článek III.

Cena

1. Za řádné poskytnutí plnění podle této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši:

931 800,00 Kč bez DPH (dále jen „Cena“).

2. Cena zahrnuje veškeré náklady, které Zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním Smlouvy.

3. Cena může být zvýšena za předpokladu dodržení podmínek 'LTNZ., a to prostřednictvím dodatku ke 
Smlouvě v případě, kdy je ze strany Objednatele písemným pokynem požadováno plnění nad rámec 
této Smlouvy.

Podrobná specifikace Ceny tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

Článek IV.

Platební podmínky

1. Cena za poskytnuté plnění bude hrazena na základě dvou faktur:

• první faktura bude Objednateli vystavena po předložení Díla příslušnému orgánu za účelem 
zpracování posudku, a to ve výši 60 % Ceny;

2



• druhá faktura bude Objednateli vystavena po obstarání veškerých úkonů v rámci Inženýrské 
činnosti v okamžiku doručení závazného stanoviska EIA Objednateli, a to ve výši 40 % Ceny.

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení Objednateli.

3. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na adresu sídla Objednatele a doručit ji elektronicky na adresu 
jiri.synek@suspk.cz

4. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

Článek V.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Doba plnění:

• zahájení: po nabytí účinnosti Smlouvy (zveřejnění Smlouvy v registru smluv);

• dokončení: doručení závazného stanoviska EIA Objednateli.

Doby dílčích plnění a jejich formy jsou specifikované v následující tabulce:

Popis dílčího plnění Forma Doba plnění

Dílo (koncept) lx elektronická verze nejpozději 3 týdny před odevzdáním 
čistopisu

Dílo (čistopis) 12x listinná verze + 3 
CD (DVD)

do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Případné přepracování Díla 
(koncept)

lx elektronická verze nej později 3 týdny před odevzdáním 
čistopisu

Případné přepracování Díla - 
(čistopis)

12x listinná verze + 3 
CD (DVD)

nejpozději do 2 měsíců od doručení 
požadavku příslušného orgánu k 

přepracování

Inženýrská činnost - od nabytí účinnosti Smlouvy do 
okamžiku vydání závazného stanoviska 

EIA

Dřívější poskytnutí plnění je možné.

2. Doby plnění mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. 
Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které Zhotovitel jednající s řádnou odbornou péčí nevěděl a 
nemohl vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i skutečnost, že činnost orgánů státní správy trvá 
déle, než je stanoveno zákonem, případně se za ni považují průtahy z důvodu činnosti či nečinnosti třetích 
osob. Zhotovitel je povinen do 15 kalendářních dnů od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti písemně 
požádat Objednatele o uzavření dodatku k této Smlouvě za účelem změny doby plnění, pokud tak ve 
stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná okolnost nevyvolala potřebu změny 
doby plnění.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: sídlo Objednatele.

3

mailto:jiri.synek%40suspk.cz


Článek VI.

Podmínky plnění smlouvy

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho plnění následující dokumenty:

• „Napojení silnice 11/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto - západ, studie proveditelnosti“

• Model dopravy pro nulovou variantu (v roce zprovoznění) a pro aktivní variantu (+ 20 let)

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo převzít a Zhotoviteli zaplatit dohodnutou Cenu podle této
Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout 
Objednateli při takové kontrole součinnost.

4. Zhotovitel je povinen naplňovat předmět Smlouvy s řádnou odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv 
Objednatele a třetích osob a postupovat tak, aby bylo při plnění Smlouvy dosaženo hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti vynakládání veřejných prostředků.

5. Zhotovitel je povinen naplňovat předmět Smlouvy prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně 
způsobilých osob, zejména ve smyslu § 19 zákona EIA.

6. Zhotovitel je povinen bezodkladně Objednatele informovat o veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.

7. Předmět Smlouvy bude naplněn na základě a v souladu s:

• obecně závaznými předpisy, zejména dle zákona EIA a prováděcích předpisů k tomuto zákonu;

• studie proveditelnosti;

• písemnými pokyny Objednatele.

8. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel mohl nebo měl 
nevhodnost při vynaložení řádné odborné a potřebné péče zjistit.

Článek VII.

Licenční ujednání

1. K veškerým hmotně zachyceným výsledkům činnosti, které jsou plněním Zhotovitele na základě této 
Smlouvy, poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradní a neomezenou licenci. Objednatel není povinen 
licenci využít.

VIII.

Zajištění plnění smlouvy

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění Smlouvy pojištěn minimálně do výše Ceny díla. 
Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.

2. Práva Objednatele z vadného plnění:

a. Objednateli vznikají práva z vad, které má Dílo v okamžiku převzetí.

4



b. Délka záruční doby pro uplatnění práv Objednatele z vad, které má Dílo v okamžiku převzetí, 
činí 36 měsíců.

c. Objednatel je povinen reklamovat vady Díla písemně neprodleně po jejich zjištění.

d. Zhotovitel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit do 10 pracovních dnů od doručení 
reklamace nebo v jiné době dohodnuté s Objednatelem.

3. Objednatel může vůči Zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty:

a. nedodržení doby plnění 2.000,- Kč / den prodlení

b. nedodržení doby pro odstranění vady 2.000,- Kč / den prodlení

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti 
s plněním této Smlouvy.

Článek IX.

Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy jedné ze 
Smluvních stran.

2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení ze strany Zhotovitele. Za 
podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

a. zjevná vada plnění v průběhu plnění, pokud ji Zhotovitel po písemné výzvě Objednatele v době 
přiměřené neodstraní;

b. plnění předmětu Smlouvy Zhotovitelem v rozporu s dokumenty poskytnutými Objednatelem;

c. plnění Smlouvy osobami, které nejsou náležitě odborně způsobilé a kvalifikované;

d. skutečnost, že Zhotovitel není pojištěn v souladu s touto Smlouvou;

e. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Zhotovitel v postavení dlužníka;

f. prodlení s plněním o více než 30 kalendářních dnů;

g. důvody podle § 223 odst. 2 ZZVZ.

3. Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Objednatel v postavení dlužníka;

b. prodlení Objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně.

5. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu dle odst. 2. písm. a., g. tohoto článku nemá Zhotovitel 
nárok na náhradu nákladů vynaložených za účelem plnění Smlouvy.

5



Článek X.

Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na 
vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu 
na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona 
o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 
3 pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Změny této Smlouvy lze provést pouze na základě uzavřeného písemného dodatku.

3. Smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží dvě.
4. V souladu se Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2020 přináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury právo na zajišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání 
s účelově poskytnutými finančními prostředky u Zhotovitele.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Pardubicích dne 8.1.2020 V Brně dne 1 o -01- 2020

za Objednatel

léno: Ing.Miroslav Němec 
funkce: ředitel organizace

za Zhotovitele

jméno: ing. Kadcp 
funkce: ředitel a^ednatel společnosti

6



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

Rekapitulace předmětu zakázky

Předmětem zakázky je zpracování dokumentace EIA v rozsahu Přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí pro záměr „Napojení silnice 11/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto- 
zápacN. Předmětem je rovněž zajištění všech podkladových studií potřebných pro dokumentaci, a dále 
obstarání ostatních úkonů souvisejících s průběhem řízení, zejména zajištění projednání dokumentace a 
zajištění vydání závazného stanoviska.

Popis záměru

Záměrem je výstavba přeložky silnice 11/312, respektive prodloužení této silnice k nadřazené síti. Jedná se 
o novostavbu silnice II. třídy v extravilánu. Přeložka silnice 11/312 zajistí napojení Chocně a přilehlého 
regionu na dálnici D35 prostřednictvím MÚK Vysoké Mýto - západ. Zároveň bude komunikace sloužit jako 
severní obchvat Vysokého Mýta a severní obchvat Chocně. Zaěátek přeložky je v MÚK Vysoké Mýto - 
západ, konec přeložky je na stávající silnici 11/312 mezi obcemi Hemže a Mostek. Částečně je využíván 
modernizovaný úsek silnice 11/357 mezi Vysokým Mýtem a Chocní.

Důvodem pro výstavbu záměru je skutečnost, že v řešené oblasti není k dispozici žádná nadřazená silniční 
síť a ani ve výhledovém období se její doplnění neplánuje (vyjma dálnice D35 v blízkosti Vysokého Mýta). 
Po zprovoznění dálnice D35 kolem Vysokého Mýta by tak bylo nutné pro cesty z Chocně a okolí na dálnici 
projet centrem Vysokého Mýta směrem k MÚK Vysoké Mýto západ nebo MÚK Džbánov. Nedošlo by tedy 
k žádoucímu odlehčení stávajícího průjezdního úseku silnice 1/35. Z výše uvedených důvodů a vzhledem 
k tomu, že vyústění silnice 11/357 na 1/35 není pro kapacitní napojení na dálnici D35 vhodně situováno, je 
navržena přeložka (prodloužení) silnice 11/312 do prostoru MÚK Vysoké Mýto - západ. Tato přeložka 
odvede tranzitní dopravu mimo průjezdní úseky Chocně a Vysokého Mýta a zajistí homogenizaci trasy až k 
obci Mostek.

Celková délka prodlužovaného úseku je 12,56 km.

Trasa silnice II/312 je navržena jednovariantně, vyjma úseku u města Choceň „vedení trasy lesním úsekem“, 
kde jsou navrženy dvě varianty. Závěrem dokumentace EIA bude zjištění, která z navržených tras 
variantního řešení (u města Choceň) více splňuje a vyhovuje posouzení vlivu záměru stavby na životní 
prostředí v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb.

Záměr je zařazen dle Přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., v platném znění, do Kategorie II bodu 49, jako 
záměr podléhající zjišťovacímu řízení s tím, že příslušným úřadem k posouzení bude Krajský úřad 
Pardubického kraje.

Navrhovaný záměr neovlivňuje EVL ani ptačí oblasti soustavy Natura 2000 a není v kontaktu ani se zvláště 
chráněným územím ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nej významnějším i 
přírodními prvky v zájmové oblasti jsou meandrující řeka Loučná s širokou nivou a Tichá Orlice, záměr 
prochází přírodním parkem Orlice.

Z významných krajinných prvků ex lege je navržená silnice v kontaktu s lesním porostem severozápadně od 
Chocně a kříží vodní toky Loučné a Tiché Orlice. Trasa se dotýká i prvků ÚSES, když kříží několik 
biokoridorů a biocenter.

Přeložka 11/312 se vyhýbá souvisle zastavěným oblastem, vzhledem k rozprostřené zástavbě přesto dochází 
ke kontaktu s obytnými objekty v blízkosti Vysokého Mýta i Chocně. V další projektové přípravě proto musí 
být prověřen dopad stavby na okolí.

7



Zájmové území trasy se přímo nenachází v oblasti chráněných ložiskových území ani registrovaných ložisek 
či oblastí se schválenými dobývacími prostory vyhrazených, případně nevyhrazených nerostů. V zájmovém 
území ani blízkém okolí nebyla dle registru poddolovaných území Geofondu hlubinným způsobem těžena 
žádná ložiska nerostných surovin. V trase přeložky silnice ani jejím nejbližším okolí nejsou evidovány žádné 
sesuvy a svahové deformace.

Specifikace

Specifikace předmětu zakázky:

1. Zpracování dokumentace EIA v rozsahu dle Přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, a to včetně zajištění podkladových studií (tj. rozptylová studie, akustická studie, 
dendrologický průzkum apod.). Předmětem je rovněž případné přepracování dokumentace 
v případě, kdy bude příslušným orgánem vrácena k přepracování či doplnění podle § 8 odst. 5 
zákona ě. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

2. V rámci obstarání ostatních úkonů souvisejících s řízením do vydání stanoviska EIA se předpokládá 
spolupráce s objednatelem, spoluúčast na průběhu procesu EIA, zejména komunikace s příslušným

orgánem EIA, dalšími orgány státní správy a s dotčenými samosprávami.

8



Příloha č. 2 Smlouvy

Rozpis ceny služeb
Akce: Dokumentace EIA pro záměr - Napojení silnice 11/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto-západ

Předmět plnění Počet hod Kč/hod. Cena v Kč

A Údaje o oznamovateli 2 800,00 Kč 1 600,00 Kč
B Údaje o záměru 40 800,00 Kč 32 000,00 Kč
C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 200 800,00 Kč 160 000,00 Kč
D Komplexní charakteristika a hodnocení možných významných 
vlivů záměru na ŽP a veřejné zdraví 320 800,00 Kč 256 000,00 Kč

E Porovnání variant řešení záměru 24 800,00 Kč 19 200,00 Kč
F Závěr 40 800,00 Kč 32 000,00 Kč
G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru

40 800,00 Kč 32 000,00 Kč

H Přílohy (ze zákona + studie: Hluková studie, Rozptylová studie a 
Hodnocení vlivů na veřejné zdraví; Studie řešící vlivy změny klimatu 
a Studie ovlivnění vodních útvarů)

480 800,00 Kč 384 000,00 Kč

Vícetisky Dokumentace EIA (10 ks) 10 1 500,00 Kč 15 000,00 Kč
Cena celkem bez DPH 931 800,00 Kč

DPH 21% 195 678,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 1 127 478,00 Kč


